
 

Übersicht und E-Mail-Adressen des Kollegiums 

             Stand: August 2025 

 

Name Kürzel Fächer E-Mail-Adresse 

Frau Arnold ARN Geo | Sport c.arnold@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Aumiller (Ref.) AUM1 Eng | Eth m.aumiller@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Bäß BAE Geo | Sport b.baess@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Barth BAR Schulsozialarbeit j.barth@caritas-leipzig.de  

Frau Beckert BEC Geo | Ma c.beckert@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Böhme BME Deu | Eng k.boehme@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Clare CLA Eng | Bio s.clare@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Diegmann DGM Eng | GRW m.diegmann@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Dietrich DPA Bio | Ma p.dietrich@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Dietz DIZ Eng | Frz c.dietz@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Dietze DZE Deu | Ethik schulleiterin@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Fernholz-Klaassen FER Deu | Geo a.fernholz@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Fischer FIS Deu | Frz a.fischer@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Fleischer (Ref.) FLE1 Eng | GRW a.fleischer@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Gasch GAH Eng | Ge c.gasch@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Georgie GEO Ma | Phy | Astro t.georgie@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Goldammer GOL Deu | Ethik f.goldammer@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Güntner GÜN Eng | Rel k.guentner@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Haffner HAF Mu | Chor m.haffner@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Harmsen HMS Mu | TC n.harmsen@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Dr. Hartmann HAR Deu | Ethik m.hartmann@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Haugk HAU Mu | Ethik l.haugk@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Häusler HLR Ch | Sport haeusler@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Hein HEI Deu | Eth i.hein@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Heineke HEN Deu | Rel f.heineke@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Heinold HEO Ge | GRW k.heinold@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Herzig HER Ge | Sport g.herzig@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Honig HON Ge | Geo | Lat j.honig@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Jenzsch JEN Bio | Eng j.jenzsch@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Junik JUN Bio | Mu u.junik@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Kanefke KAN GRW | Ma kanefke@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Kaufmann KAU Deu | Ru k.kaufmann@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Kellner KEL Bio | Ma a.kellner@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Kohlwagen KOH Ch | Ma | Info c.kohlwagen@markranstaedt-gymnasium.de  
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Frau Lapöhn LAP Ge | Geo k.lapoehn@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Lauf LAU Eng | Frz a.lauf@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Lenk LNK Kunst lenk@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Lingslebe LIN Ma | Phy m.lingslebe@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Lüttig LÜT Ch | Ma c.luettig@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Dr. Mellenthin MEL Deu | Sport d.mellenthin@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Mertens (Ref.) MER1 Deu | Spo n.mertens@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Mundt MUN Deu | Ge mundt@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Nicklitzsch NIC Geo | Ma u.nicklitzsch@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Peters PET Ge | Sport e.peters@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Philipps (Ref.) PHI1 Ch | Frz l.philipps@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Reichel REI Deu | Ch c.reichel@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Riedig RID Deu | Eng k.riedig@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Rölke RÖL Ma | Geo j.roelke@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Roschlau ROS Ma | Info a.roschlau@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Sack SAC Bio | Eng | TC m.sack@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Schakel SKL Deu | Ge p.schakel@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Schwabe SWA Eng | Kunst m.schwabe@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Seifert SEI Frz | Ru u.seifert@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Stiller STI Eng | GRW h.stiller@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Thielemann TLM Eng | GRW | TC e.thielemann@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Tilgner TIL Frz | Lat tilgner@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Tomko TOM Ma | Ru p.tomko@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Tretbar TRE Kunst | Ru p.tretbar@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Van de Locht VDL Phy | Lat h.vandelocht@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Wagner WAG Ch | Eng k.wagner@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Weise WIE Phy | Info | Astro r.weise@markranstaedt-gymnasium.de 

Frau Wessely WSY De | Ge u.wessely@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Witte (Ref.) WIT1 Ma | Phy witte@markranstaedt-gymnasium.de  

Frau Wiesner WIS De | Eng wiesner@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Wolff WOF Ethik f.wolff@markranstaedt-gymnasium.de  

Herr Zacher ZAC Ma | GRW j.zacher@markranstaedt-gymnasium.de  
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